MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E

MUCURI
DIAMANTINA – MINAS GERAIS

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

_______________________________________________________________________________________________
Endereço: Rodovia MGT 367 – Km 583 nº 5000 – Alto da Jacuba – 39.100-000 Diamantina/MG

Telefone: (38) 3532-1284     E-mail:  sec.pos@ufvjm.edu.br        www.ufvjm.edu.br

EDITAL Nº 37/2019

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

  A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação PRPPG/UFVJM e o Programa de Pós-

Graduação Stricto/Lato Sensu em Odontologia da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e

Mucuri, no uso de suas atribuições legais, tornam PÚBLICO RESULTADO FINAL DO PROCESSO

SELETIVO.

LINHA DE PESQUISA: Lesões inflamatórias, císticas e neoplásicas da cavidade bucal
ÁREA DE CONCENTRAÇÃO: Clínica Odontológica

Nº de

Inscrição
Nome do candidato

Nota

Final
Classificação Situação*

15350 Paulo Henrique da Cruz Ferreira 80,15 1º Aprovado

15516

Larissa Doalla de Almeida e

Silva
78,00 2º

Aprovada

LINHA DE PESQUISA: Propriedades físicas, químicas e biológicas dos materiais odontológicos
ÁREA DE CONCENTRAÇÃO: Clínica Odontológica

Nº de

Inscrição
Nome do candidato

Nota

Final
Classificação Situação*

15433 Ana Caroline Alves Duarte 69,42 1º Aprovada

LINHA DE PESQUISA: Epidemiologia e  controle das doenças bucais
ÁREA DE CONCENTRAÇÃO: Odontopediatria

Nº de

Inscrição
Nome do candidato

Nota

Final
Classificação Situação*

15370 Jéssica Samara Oliveira Tolomeu 78,63 1º Aprovada

15325 Bianca Cristina Lopes da Silva 72,32 2º Aprovada

15515 Priscila Seixas Mourão 69,00 3º Aprovada

15526 Gabrielly Fernandes Machado 60,33 4º Aprovada

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E

MUCURI
DIAMANTINA – MINAS GERAIS

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

_______________________________________________________________________________________________
Endereço: Rodovia MGT 367 – Km 583 nº 5000 – Alto da Jacuba – 39.100-000 Diamantina/MG

Telefone: (38) 3532-1284     E-mail:  sec.pos@ufvjm.edu.br        www.ufvjm.edu.br

15553

Emylle Thayssa Mendonça

Santos

25,84 -

Reprovada

* Aprovado = candidato classificado dentro do número de vagas e deve, portanto, seguir os procedimentos de matrícula;

Excedente = candidato aprovado além do número de vagas e deve, portanto, aguardar as chamadas seguintes;

Reprovado = candidato que não atingiu a nota mínima para a aprovação.

Diamantina, 26  de julho de 2019.

Profa. Dra. Cíntia Tereza Pimenta de Araújo

 Presidente da Comissão Julgadora